diei fctā in pnia. q̄ cētū ānoz i pctō
 mortali exhibita. Quarto xps̄ esu
 rit quotidie nram salutē: cōuersio
 nē Chryso. Sicut p̄cupiscibile ē no
 bis cōedere sic xpo saluare. 3stū ci
 bū intm̄ xps̄ desiderat q̄ ēt hostiati
 ipm̄ medicat. Apoc. iij. Ego sto ad
 ostiū. zc. vsq̄ ibi z ipe mecū. i. pone
 m⁹ ad saccū suū a symbolū. In ista
 eniz cena dz pctōz penitēs ponere
 tres ptes ex pte sua. s. contritiōnē:
 cōfessionē z satisfactiōnē. De⁹ autē
 ponit tres alias ptes ex pte sua: scz
 remissionē culpe solationē grē. z p
 missionē grē. Sed multi sūt de na
 tura ioculatorz q̄ semp volūt come
 dere de alieno z nunq̄ de suo: q̄ vel
 lent q̄ de⁹ eis pctā sua remitteret. z
 grām cōferret et gloriā exhiberet.
 3pi autē nec volūt cōtritiōnez h̄re:
 nec p̄fessionē facere: nec satisfactio
 nem implere. Terti⁹ est spūs mali
 gn⁹ q̄ xpm̄ tentauit. Voluit autem
 xps̄ tētari trib⁹ de causis. p̄rio vt
 tentatis cōsolationē daret. fuit ei
 tentat⁹ statim q̄n fuit baptizatus:
 q̄n a p̄re fili⁹ est appellatus q̄n spūs
 sc̄tis in specie colūbe sup eū māsit:
 q̄n celum sibi aptum fuit q̄n. xl. die
 bus z noctibus ieiunauit vt detur
 intelligi q̄ si aliq̄s tentat p̄ hoc nō
 est minus a pctō mūdāt⁹ nec est mi
 nus dei filiatione dignus: nec min⁹
 spūsctō plenus nec est minus celo
 dignus nec est minus in penitētia
 acta acceptus. Secūdo valuit tēta
 ri vt d̄ pugna spūali certos nos red
 deret. Periculū est ei hostē iuxta se
 h̄re et ignorare. hiero. Tunc maxi
 me impugnar̄ cum te impugnari
 nescis. Possumus autē de hoc certi
 esse tripl̄r. p̄mo p̄ sc̄pture asserti
 onē. Job. vii. Militia est vita hois
 sup trā. Ephe. vi. Nō est nobis col
 luc. aduer. car. zc. Secūdo p̄ dñi tē
 tationē q̄ si tētāt dñs: tentat̄ ser
 uus. Johā. xii. Non est seruus ma
 ior dño suo. Tertio per tentatoris
 frequentem apparitionem. Nam

Do. i. in quadragesima.

btō Martino in forma cruenta be-
stie appuit. S tō anthonio in specie
pueri nigerrimi visus fuit. Cuidaz
etiā scō patri in specie medici se
manifestauit ferens diuersas āpu-
las dicens. Si quis noluerit de vna
ppinabo sibi de alia. Tertio tētari
volunt vt tētatis 7 tribulatis meli⁹
misereri 7 cōpati sciret. Nemo em̄
pōr moueri ad ppassionē 7 mīaz ni-
si alioz cognoscat miserā. Que q̄-
dē cognosci pōt: aut audiēdo aut vi-
dēdo: aut experiēdo. Si ei audio di-
ci q̄ passio illata sit magna pena: nō
scio? cogōco illud p̄ auditū. Si autē
videro ali quē dictā passionē patie-
tē 7 i magna āgonia p̄sistere se hor-
ribiliter ac terribiliter agitare: 7 q̄
rulas voces p̄clamare: scio 7 cogno-
sco illud p̄ visum. Si igr̄ illā passio-
nē in corpe meo patior scio illud et
cognosco p̄ experiētiā. Et ista cogno-
tio certior est q̄ due p̄dicte. Hūanū
em̄ gen⁹ in lras oli tētatiōes 7 mise-
rias patiebāt 7 ideo ad deū clama-
bat. 7 totū celū gemitib⁹ 7 clamori-
b⁹ implebat: 7 tūc de⁹ miserias ei⁹ quo-
dāmō sciuit p̄ auditū. Exo. ij. In ge-
miscētes filij isrl̄ p̄pter opera vo-
sunt. et ascen. cla. eoz ad dñm 7 au-
ge. eoz. Dñs igr̄ clamorib⁹ eoz exci-
tar⁹ descēdit. 7 xxxij. ānis nobiscū
morat⁹ fuit: 7 sic n̄as miserias vi-
dit ita q̄ illō q̄ pri⁹ sciebat audiēdo
postea sciuit vidēdo. Exo. iij. Uidi
afflictionē ppli mei q̄ ē in egypto 7
cla. eoz au. 7 descē. li. eū de manib⁹
egyptioz. Tādē n̄as tētatiōes 7 mi-
serias sciuit p̄ experiētiā q̄ eas as-
sumpsit in se. heb. iij. Nō ei hēm⁹
pōrificē q̄ nō possit cōpati ifirmire.
Assūpsit autē p̄ optatā tētationē: tri-
sticiam dolorem. 7 mortē vt sic simi-
lis nobis fieret 7 nostras miserias
meli⁹ cognosceret: et nobis melius
misereri sciret. heb. ij. Debuit ei p̄
oia fratrib⁹ simulari vt mi. fieret. c.
Ibidē in eo em̄ in quo passus est ip-
se tentatus: potēs estz eis qui ten-

tantur auxiliari. Quartus est spūs
angelic⁹ q̄ xp̄o misstrauit. Intelligū-
tur autē āgeli triplicē sibi cibū mini-
strasse. p̄mo cibū materialē q̄ cōsistit i
corpali refectiōe quē xp̄o esurienti
misstrasse credūt: quē et helye mini-
strauerūt vt h̄. iij. reg. xix. Scōo ci-
bū spūalē q̄ cōsistit in puritatis dele-
ctatiōe. Si ei xp̄s pasci⁹ 7 delectat⁹
in puritate hoīz. iuxta illud Can. ij.
Qui pasci⁹ inf̄ lilia: multo forti⁹ in
puritate angeloz. Tertio cibū ce-
lestē qui cōsistit i dei laudatiōe. iux-
ta illō. p̄. Nūqd m̄ ducabo car. tau.
7c. Immola deo sacrificiū laudis.
Istū cibū āgeli deo sp̄ misstrāt iux-
ta illud. Job. xxxvij. Ubi eras cum
me laudarēt astra matutia 7 iubila-
rēt oēs filij dei. ¶ Ser. iij. de eodē.

Et cū ieiunaf-

set q̄dragita noctib⁹ et
q̄dragita dieb⁹ postea
esurist. In isto euange-
lio mētio fit de trib⁹. s.
de xp̄o ieiunāte: de diabolo tētāte:
et de āgelo misstrāte. Xp̄s nāq̄ qua-
dragita diebus 7 q̄dragita noctib⁹
ieiunauit. Ieiuniū ei q̄dragesimo
approbatū fuit t̄ legē moīay cā et p̄-
pheticā. ip̄m approbauit p̄ euāgeli-
cā legē. Moyses 7 xp̄s ei legislatorz
helyas erim⁹ p̄phaz in isto nūero
ieiunauerūt. Nō isti duo soli in trans-
figuratione sibi apparuerūt. Xp̄s
ast noluit ieiunare plus q̄ illi: ne de-
us a diabolo putaret. Nec min⁹ q̄
illi ne purus hō videre tur. Et q̄ se-
cūdū Greḡ Dis xp̄i actio nostra est
instructio ideo et nos instruimur vt
exemplo xp̄i in isto numero simili-
ter ieiunem⁹. De quo ieiunio tria
sunt vidēda. p̄mo de numero die-
rum ieiunij ist⁹. Secūdo de differē-
tiā 7 specie ieiunij. Tertio de effica-
cia et vtilitate ieiunij. Circa p̄m⁹
notādū q̄ ieiuniū in numero q̄dra-
genario obseruamus multiplici rō-
ne. Quaz vna sumit a p̄te xp̄i aliz

a parte nostra. **Christus** enim numerus quadragenarius in **Ypocrisis** consecrauit scilicet sua preceptione: quia .xl. septimanis fuit in utero virginis. Sua predicatione quia .xl. mensibus predicauit in mundo. Sua ieiunij obseruatione: quia .xl. diebus ieiunauit in deserto. sua passione quia .xl. horis iacuit in sepulchro. **Sua resurrectione** quia quadraginta diebus post resurrectionem fuit cum discipulis in mundo. **Alie rationes** sumuntur a parte nostra. Nos enim seruire debemus deo de corpore nostro de anima nostra de tempore nostro: et de opibus nostris. Sed quia de his sepe deo negligenter seruimus: ideo per hunc numerum ieiunij sibi satisfacere debemus. **Primo** namque per hunc numerum deo seruimus de corpore nostro. **Istam rationem** assignat **Gregorius** in omelia. dicens. In hoc mortali corpore ex quattuor elementis subsistimus: per cuius voluntatem preceptis dominicis contrahimur quod per decalogum sunt accepto. Quia igitur per carnis desideria decalogi mandata contempsumus dignum est ut eandem carnem quaterdecies affligamus. **Secundo** per hunc numerum deo de anima nostra seruimus. Nam in anima nostra sunt septem virtutes tres. scilicet theologice et quattuor cardinales per quas deum trinum et unum cognoscere et amare debemus. **Quaternarius** autem propter quattuor tempora anni partem vitam designat quia ergo nostro septenario anime deo trinitati in tota nostra vita non seruimus: ideo dignum est ut hoc quadragenario numero ieiunemus. **Tertio** per hunc numerum deo seruimus de tempore nostro. **Ista ratio** assignat **Gregorius** dicens. **Prima dominica** quadragesime usque ad pascha sex ebdomade veniunt quatuor dies .xl. sunt. **Ex quibus** dum sex dies dominici sine abstinentia abstrahuntur .xxxvi. in abstinentia remanent. **Dum** vero per .ccclxxvi. dies annus ducitur quasi annus decima deo datur. **Quarto** per hunc numerum seruimus deo de opibus nostris. **Opera** enim nostra duntaxat esse circa obseruatio-

ne decem mandatorum dei et completionem quattuor euangeliorum. **Ista ratio** assignat **Gregorius** dicens. Cur in abstinentia quadragenario numero custoditur: nisi quia virtus decalogi per libros .iiii. sancti euangelii impletur. **Secundo** videndum est de differentia in specie ieiunij. **Que** quidam sunt sex. **Prima** est abstinentia est ab his que in se et secundum se sunt mala. scilicet a vitis et peccatis. **Esaye** .lviii. **Nonne** hoc est magis ieiunium quod elegi. **Dissolue** .xc. **Peccata** enim quodammodo sunt colligata: quoniam trahit ad aliud et unum non remittitur sine alio. **Ideo** dicitur. **Dissolue** cogitationes impietatis. **Quot** est homo habet gratia peccatorum tot habet uersitates fasciculorum qui mentem operum primunt. ideo subditur. **Solue** fasciculos deprimentes. **Peccata** enim in diuersas partes cor trahunt: et in seruitutem dyaboli redigunt ideo subditur. **Dimitte** eos que contracti sunt liberos. **Pax** igitur homini potest abstinere a cibis nisi et abstinere a peccatis. **Hieronymus**. **Tunc** preclara est apud deum abstinentia corporis: cum animus ieiunat a vitis. **Quid** enim potest corpus attenuare abstinentia: cum animus intumescit superbia. **Istudo** que a cibis abstinet et mala agunt demones imitantur quibus esca semper adest et culpa semper adest. **Secunda** abstinentia est abstinere ab his que sunt occasio mali. scilicet a lasciuia sensu. **De hoc** dicit **Bernardus** in sermone quadragesime. **Si** sola gula peccauit: sola ieiunet si aliter peccauit cetera membra: cur non ieiunent et ipsa. **Deinde** subditur. **Ieiunet** ocula a curiosis aspectibus. **Ieiunet** auris a fabulis et rumoribus. **Ieiunet** lingua a detractioe et murmuratioe. **Ieiunet** manus a malis operibus. **Ieiunet** anima a vitis et propria uoluntate. **Tertia** abstinentia est ab his que habent speciem mali. **i. Thessalonicorum** .v. **Ab** omni specie mala abstinete uos. et hoc maxime per scandalum primorum. **Specie** mali habent scurrilia sepe dicere et insidicias noiare. **Linga** hebraica scilicet .iii.

Do. ii. in quadragesima.

fuit prima et erit ultima. Et dicit Rabbi moyses quod in illa lingua nullum vocabulum est ad nominandum aliquid in honestum. Ex quo tria notabilia eliciuntur. Unum quod vocabula similitudinum non fuerunt ab institutione diuina: sed ab inuentione humana. Secundum quod multum displicent deo verba scurrilia: quod ea ponere noluit in linguam quam homines creauerunt. Tertium quod ille habet linguam celestem quam a talibus se seruat immunem. Quarta abstinentia est ab his que sunt sicut et species mali et occasio mali. sicut euanus ornat et si spectat familiaritas mulierum. Uanum et ornatum habet speciem mali: quod videtur quod tales mulieres non sunt pudice sed lasciuie. Et est occasio mali: quod sepe incautos decipiunt. Suspecta est familiaritas mulierum habet speciem malitiam et occasio mali. Bern. Cum mulieribus sepe presertim scire et se immunem seruare maius est quam mortuum suscitare. Quod minus est non potes: et quod maius est vis. vix credam tibi. Quinta abstinentia est ab his que licita sunt. Licetum quod est ad uxorem accedere debitorum repetere aliquid consolationes recipe: venationem vacare. sicut tamen in quadragesimali tempore debemus a talibus abstinere. De primo dicit Ambrosius. Nullus oino in quadragesima uxori sue ante octauam pasche iungatur. Aug. in sermone. de. xl. Estote his diebus crebrius ieiunantes et pauperibus largi et tribuente et vobis metipsis impendete: et coniugali copula abstinete. De secundo dicit Gregorius. exponens illud scripturae Esai. lviij. Ecce in die ieiunium vestri inueniunt voluntas vestra debitorum vestrorum. Neque enim qui debitorem suum hoc quod debitorum repetit aliquid iniustum facit. sicut dignum est ut quisque se in penam macerat: et quod iuste sibi petit interdicat. De tertio dicit propheta. Reuertit solari anima mea. Bern. Delicata est diuina consolatio: et non datur admittentibus alienam. De quarto dicit Ambrosius. An illum ieiunare putas qui primo diluculo vigilans ad ecclesiam non vadit sed surgens seruos pergre-

gat. retia disponit: canes producit saltusque plustrat. Sexta abstinentia est a cibo et potu. de qua sic dicit Ambrosius. Moneo et cōtestor vos ut nullus vestrum nisi forte infans et infirmus sit usque in pascha domini nisi in dominicis diebus ante nonam manducet aut bibat. aug. aliis diebus ieiunare aut remedium est aut premium. In quadragesima non ieiunare peccatum est. Alio tempore qui ieiunat accipiet indulgentiam. In quadragesima qui potest ieiunare et non ieiunat sentiet penam. Tales qui ieiunare cōtinent in futuro fame et siti deficiente. Esaye. lxxvj. Ecce serui mei comedent et vos esurietis: ecce serui mei bibent et vos sitietis. Vex est tamen quod pro vino habent fel drachonum et venenum serpentium. De uero. xxij. fel drachonum vini eorum: et vesperis. aspi. isa. pro pane habent ignitum calculum. puer. xx. Suavis est hominis panis medicatus: et postea implebit os eius calculo. Talis panis non poterit masti cari: quod durus lapis est. nec in ore potest tollerari: quod ignitus est: nec ab ore potest reijci. quod oris impletum. pro penam homo habebunt sempiternum interitum peris. Mors peccatorum pessima. Item mors depascet eos. Tertio videndum est de utilitate ieiunium: quod triplex est. Prima est quod per hoc deus reconciliatur. huius exemplum habemus Ione. iij. c. in ninivitis. Ubi dicitur homines et iumenta boues et pecora non gustent quicquam. vbi dicit Ambrosius. Quale est hoc christianum non facere quod pecudes fecerunt nisi quod stolidior est pecude quam idicte sibi ieiunio a sacerdote non ieiunat peccatum quod declinat foueam: cauet precipitium. Tu autem non vis ieiunando periculum declinare quod cernis. Despatignis genus est tunc manducare cum ieiunare debeas: tunc gaudere cum debeas plorare. Secunda est quod per hoc homo ad patriam celestem ducitur. hieron. contra Iovinianum. Quamquam ad ieiunium in paradiso stetit. hinc ostendit per ieiunium ad paradisum nos posse reuerti a quo per saturitatem fueramus eiecti. Gregorius in omelia. A pa-

radisi gaudijs per culpā gule ce-
dimus: ad hec p abstinētiā resurga-
mus. Tertia est q; p hoc dyabolus
supat Diabolus ei est serpens: ē pi-
scis est lupus: et est canis. Sicut ei
secūdu Ambrosiū. Sputū hoīs ieiū-
ni serpetē inficit sic ieiuniū diabo-
lū occidit. Et sicut piscis natat i flu-
uīs 7 mouit i sicco: sic diabolus dele-
ctat in aquis delitiarū 7 moritur in
sicco abstinētie. Et sicut fames ex-
pellit lupū a nemore: sic ieiuniū ex-
pellit dyabolū a corde. Et sicut aq
bulliēs expellit canē de coquiā: sic
ofo teruēs dyabolum fugat de aīa.
Marc. ix. hoc gen^o demoniorū i nul-
lo pōt exire nisi in ofone 7 ieiunio.
Scōo in euāgelio fit mētio de dyā-
bolo tētate. Distinguit aut. Aug. su-
per psalm. Qui hitat i adiutorio al-
tissimi: in ptectiōe dei celi pmo-
bitur. quattuor gna tēntationū.
Una est leuis 7 occulta q notat euz
dicit. Nō timebis a tiorē nocturno
Alia leuis 7 apta q notat eū dī. A
sagitta volante in die. Tertia gra-
uis 7 occulta q notat eū subditur. A
negocio perambulāte in tenebris.
Quarta gnis 7 apta: q notat eū sub-
dit. Ab icursu 7 demonio meridia-
no. Istis qtuor modis dyabolus xp̄s
tētare voluit sed non pualuit. Pilo
tētatiōe leui 7 apta: eū dicit. Dicite
lapides isti panes fiāt. Ista ei tēta-
tio fuit leuis q; de cibo corpali 7 ne-
cessario. Et fuit apta eo q; de cibo
spūali nullā faciebat mētionē. Se-
cūdo tētatiōe leui 7 occulta qñ sta-
tuit eū sup pinaculū tēpli tūc ei de
aliq motu vaneglorie eū tētare vo-
luit. 7 iō fuit tēntatio leuis sed tñ p
hoc suā pātē cōgscere itēdebat: et
ideo fuit occulta. Tertio tētatiōe
grauis 7 occulta. qñ eū tētāuit de a-
uaricia. Talis ei tētatio fuit gnis
q; de graui pctō et fuit occulta: q;
aliud ptedebat 7 aliud itēdebat. p-
tedebat ei sublimationem: h itēde-
bat ei ppetuā deiectionē. Quarto

tētatiōe grauis manifesta qñ tēta-
uit eū de ydolatria dices. hec oīa tū
bi dabo si cadēs adoraueris me. ter-
tio i euāgelio fit mētio de angelis
mistratib⁹. hec aut mistratio tripliciter
pōt itelligi scōm tres naturas q sūt
in xp̄o. vel de pgratulatione vel de
tpali subuētiōe. nā āgeli mistrabāt
id ē simpliter adorabāt: hoc respectu
deitatis. Vel mistrabāt. i. ei pugnā-
ti cōgaudebāt. 7 hoc respectu aīe q
sic pugnabat 7 vicebat. Vel mistrā-
bāt. i. sibi esurtēti i cibo materiali
subuentiebāt: hoc respectu carnis.
Sicut ēt oīi āgeli helye mistrauerūt
vt hī. iij. Reg. xix. S; tñ helye mini-
strauerūt ad suū qdragenariū pficiē-
dū. Christo vero mistrauerūt post
suū quadragenariū celebratum.

¶ Dñca ij. Sermo. j.

Gressus ies-

sus secessit in ptes ty-
ri 7 sydonis. Math. xv.
Dñs iesus xp̄s mltos
viros ad pniā addu-
xerat mltos i suis petitiōib⁹ exau-
dierat mltos in corpe 7 aīa curau-
erat iōq; ne mulieres a suis bñficiis
viderēt exclude: istā mulierē chana-
neā ad pniā adduxit. vñ cātat ec-
clesia. Qui chananeā publicānū
vocasti ad pniā. Ip̄am in sua peti-
tiōe exaudiuit et filiā ei⁹ in corpe 7
aīa sanauit: vt hoc daretur intelli-
gi q; aduēt⁹ su⁹ nō tñ fuit ppter sa-
lutem virorū: sed ēt mulierū. In isto
aut totali euāgelio de āngz psonis
fit mētio. s. de xp̄o in q erat magna
miseratio. De muliere chananea i
qua fuit istās petitiō. De filiā ei⁹
qua erat magna veratio. De dyā-
bolo: i q erat maliciosa oppressio. 7
de discipulis xp̄i in quib⁹ erat ma-
gna cōpassio. primo igit. ponit pso-
nā xp̄i in q erat magna miseratio.
Ideo dixit mulier. Miserere mei
dñe fili dauid. Quāuis ei sciret euz
esse potētē sapientē et iustum: tñ

Do. li. i. quadragesima.

nō recurrebat ad ei⁹ potētiam vel sapientiam nec ad ei⁹ iusticiā. sed ad ei⁹ miam. qz sciebat ipz ad miaz eē. pmp⁹ ptū quā qdem pmp⁹ ptudinē mie habuit et inq⁹ tū de⁹ inq⁹ tū hō. Unde ista mulier vtrāqz miam petit: et qz hz inq⁹ tū de⁹ cū dicit. Misere mei dñe et quā hz inq⁹ tū hō cū dicit. fili dauid. Inq⁹ tūz igr est de⁹ causat in eo mia a trib⁹. Primo a natura diuina cui⁹ pprium est misereri sp et parcere. Sicut enī ignis naturalit⁹ calozē hz: sic de⁹ naturaliter habet miam et bonitatē. Un dicit gl. Joh. ij. De⁹ a natura misericors patus ē saluare per clemētiam quos non pōt saluare p iusticiā. Secūdo causat a cōsuetudie lōga: qz a principio mundi vsqz in finem non cessauit nec cessabit misereri. s. In eternū mia ei⁹ Idē. Aut in finē miaz suā abscidet. qz si diceret non. Et qz longa psuetudo vertit i necessitatē: sicut dicim⁹ de aliquo qui semper psueuit esse liberalis iste ne sciat aliter facere. Sic deo misereri psum est quodā mō in necessitatē incommutabilis voluntatis. Tertio causat ab oipotētia. Ex eo em qz de⁹ omps est inuenit misericors. Quāto qz est magnanimior tanto ad miam pōptior. Amb. Procul est a magna nimis cupiditas vltionis. Quāto aut quis est firmitior tanto ad vindictam pmp⁹ ptior. Unde mulier magis appetit vindictā qz vir. Qz igr de⁹ tā magnanim⁹ et potens est: iō tard⁹ ad vindictam et pronus ad miam vel adueniā. Sap. xi. Misericors olm qz omia potes. Oratio. De⁹ qui omnipotēciam tuam pcendo maxime et miserendo manifestas. Inq⁹ tū aut est hō et fili dauid hz pōptitudinē miserēdi a trib⁹. Primo ab vncione interna pē. Anxit te de⁹ deus. Sicut ei res rigida vncione efficitur māsueta sic deus d pū⁹ erat dur⁹ fact⁹ est ex tali vncione māshet⁹. Esa. lxi. Spūs dñi super me eo qz vnxerit me. Se

clido catur a pgenie propria qz fuit de stirpe dauid q fuit hō magne misericordie et māsuētudis. s. Mach. ij. Dauid in sua mia psecut⁹ est sedē regni i secula. Tertio causat ab experientia: qz ex seipso didicit aliis misereri. Eccl. xxxi. Intellige que sunt proximi tui ex teipso. Hebr. v. Didicit ex his q passus est obedientiam. Secūdo fit mentio de chana in qua fuit instans petitio. petijt ei sapienter instanter hūiliter: et feruenter. Sapiēter qdē petijt petendo. s. qd erat sibi necessarium et deo gratū. Nō em petijt diuitias licet bonis oibus expoliata esset a iudeis. Nec vindictā inimicorū lz de terra sua esset expulsa. Nec libertatem lz cū ceteris chananeis in seruitutem a iudeis esset subiugata s; petijt demonis expulsionē: a quo hilia sua tenebat obsesta. Sed multe mulieres sunt q paz curant de expulsionē demonis mltū aut de habēdis diuitiis. De vindictis iuristis De nobilitate generis. Secūdo petijt pseuerēter qz repulsa sepe non destitit: et ideo quod repetebat obtinuit. Chris. Uide quāta ē instātia ofonis: qz qd apū non obtinuerit ipsa obrinuit. Necessaria qdē i ofone est pseuerantia: sicut patet p exēplū mulier; vidue. Luc. viij. De⁹ ei aliqui differunt dare triplici de cā. s. vt desideria feruēt⁹ augeātur: vt hīta car i⁹ possideant: et vt possessa caut⁹ custodiantur. S; ego. Sancta desideria dilatiōe crescit. si aut dilatiōe deficiūt desideria nō tuerunt. Aug. Si aliqñ de⁹ tard⁹ dat pmen dat dona nō negnat. desiderata diu dulci obtinētur cito aut data vilescunt seruat tibi de⁹ qd nō cito vult tibi dare. vt discas magna mag⁹ de siderare. Tertio petit hūilif. s. Resperit in ofonē humiliū et nō sperit pccem eoz. hūilitas ei ofoni cōiuncta tria bona facit. Unum est oīpam in celū leuat et deducit. Secū

quod est vltimū ad eam appropinqua
 re facit. Tertium est quod donec deus cō-
 plet illud quod petitur non recedit.
 Ista tria notantur. **Ecc. xxxv.** Ora-
 tio humiliantis se nubes penetrat ec-
 ce p̄mū. Et donec appropinquet nō
 consolabitur ecce secundū. Et nō di-
 scedet donec respiciat altissimū ec-
 ce tertium. Quarto petijt desideran-
 ter, quod notat in clamore nō t̄m oris
 sed etiā cordis. Iste ē autē clamor
 cordis: de quo dixit dñs Moysi. **Exo-
 di. xiiij.** Quid clamas ad me. De
 isto clamore dixit ppheta. Clama-
 ui in toto corde meo. Et bene di-
 xit in toto corde. Cui enim in corde
 sint duo. s. intellectus et affectus. Illi
 clamāt in toto corde qui in sua ora-
 tione habent deuotionem et atten-
 tionem. s. **Coz. xiiij.** Orabo spū ora-
 bo et mente. Illi clamant cum me-
 dio corde qui habent attentionē sed
 non sentiunt deuotionem. **Osee. x.**
 diuisum est cor eoz iō iteribūt. Illi
 clamant cum nullo corde qui nec ibi
 habent intellectū per attentionem
 nec affectū per deuotionem. **Mar-
 ci. viij.** Populus hic labijs me hono-
 rat. cor autē eoz lōge est a me. Ta-
 les sunt de natura ranarū quia cla-
 mant ore sed tamen sūt in palude i
 mūdicie. Tertio fit mētio de filia i
 qua erat magna vexatio diaboli et
 dicit. Filia mea male a demōnio
 vexat. Hic hois est filia dei p crea-
 tionem: sed dyabolus vexat eam per
 tentationem male agit vexat p ma-
 lam operationem et sic que erat fi-
 lia dei effici filia dyaboli. Maxie
 aut quā habet in se superbiam avari-
 ciam et luxuriam quā tres filie dy-
 aboli nūcupant. Dyabolus em̄ tres ha-
 buit vxores siue concubinas. scili-
 cet vanitatem cupiditatem: et car-
 nalitatem. Et de his tribus tres fi-
 lias primogenitas gñauit. Nam de
 vanitate genuit superbiam de cupi-
 ditate auaritiā. de carnalitate luxu-
 riā. has aut tres filias maritauit.

Nam superbiam maritauit tyrānis p̄-
 cipibus et prelatis. Auariciā mari-
 tauit mercatoribus senibus et aduoca-
 tis. Luxuriā mulieribus et iuuenibus
 petulantibus et viris porcinis istos au-
 tem tres suos generos. s. superbos: a-
 uaros et luxuriosos: dyabolus vexat
 in p̄fici p diuer saucia et i futuro ma-
 le vexabitur diuersa supplicia. Cla-
 met igit p̄ctōr et dicat. Filia mea ma-
 le a demōnio vexat. Dyabolus tamē
 ab eoz vexatiōe non cessat. nisi pri-
 us tres supradictas filias suas pri-
 mogenitas occidat. Occidat igit su-
 perbiā superbiā auariciā luxu-
 riosus luxuriā et sic a demōnio libe-
 rabitur. hoc signatū est in **Exo. xij.**
 Ubi dicitur quod pharao p̄p̄t̄ israel dimittē
 tere noluit donec primogenita sūt
 occisa: percussit inquit dñs de primō
 genitū. a primogenito pharaonis vlti-
 mus ad primogenitū ea priue. Et oē pri-
 mogenitū iumentoz. per primoge-
 nitū pharaonis notat superbiam. per
 primogenitū captiue notat avariciā
 quā facit hoies seruos pecunie: per pri-
 mogenitū iumentoz significat luxu-
 riam quā facit hoiem bestialē. Quarto
 fit mētio de diabolo in quo erat mali-
 ciosa oppressio. Dyabolus ei opprimē
 corp̄ ut sic veniat ad oppressionem
 aie. Ad quod est vltimū sex iaculis. s. sug-
 gestiōe: delectatiōe: p̄sensu: ope: con-
 suetudine et necessitate. Sed ista sex
 iacula fideles debent vitare p̄sex ar-
 ma. Prius p̄ orōnē quā e sagitta dei. **ij.**
Reg. i. Sagitta ionate nūq̄ abijt re-
 tro: s. Tūc sagitta orōnis retrō-
 sum vadit quā debili et tepido corde
 exit quā talis orō debili dyabolū per-
 cutit: iuxta illud p̄. Sagitte puulorū
 facte sūt plage eoz. Secūdo p̄ ieiuniū
 quod est tyriaca dei. Sicut ei secundū
 Ambrosiū. Salina hois ieiunij ē vē-
 nēti serpēti. Sic ieiunij est venē-
 nū diabolo et tyriaca hois ieiunij.
Mat. xviij. hoc genus demoniorū nō
 escit nisi in orōne et ieiunio. Ter-
 tio vineit per fidem quā est scūtū dei.

Do. ii. i quadragesima.

Ephe. vi. Sumētes scutum fidei. &c.
Et bñ dicit extinguerē fides ei daf
et mittit in aq̄ baptisimi. Et iō i ip-
sa oia tela igne aextingūt. Quarto
vicit per p̄fessionē q̄ est quasi incan-
tatio dei. Qñ ei sacerdos pctōrē ab-
soluit: tñc dyabolū incātare v̄f. Sed
de m̄tis d̄r in. p̄. Sicut aspidis sur-
de et obtu. au. su. Quīto vincitur p̄
elemosinā q̄ ē lācea dei. vñ d̄r de ele-
mosina. Eccl. xxix. Super scutū et
lanceam aduersus inimicū suū pu-
gnabit. Sexto vincit per hūilitatē
que est gladi⁹ dei qui ip̄m sup̄bum
humiliat: vulnerat. p̄. Tu humilia-
sti sicut vul. superbū. Quīto fit mē-
tio de discipulis in q̄b⁹ fuit magna
cōpassio: ideo rogabant pro ea di-
cētes. Dimitte eam q: clamat post
nos. Et q̄ sperare debem⁹ q̄ sancti
orēt p̄ nobis: si eorū suffragia deuo-
te petam⁹. Qd̄ q̄dem oñditur aucto-
ritate rōne et reuelatiōe. Auctori-
tate q̄ h̄r. ii. Macha. hic est q̄ multū
orat p̄ pp̄lo ⁊ vniuersa sc̄tā ciuita-
te hierl̄m. hic est frat̄rū amato: ⁊
pp̄li israel. Orant em̄ sancti p̄ pp̄lo:
ideo d̄r. hic est q̄ m̄tū orat pro po-
pulo. Orant pro clero: iō subd̄r. Et
vniuersa sancta ciuitate hierl̄m: id
est sancta eccl̄ia. Orant pro religio-
sis: ideo subd̄r. hic est frat̄rū ama-
tor. Orant p̄ cōtēplatiuis: ideo sub-
d̄r. Et pp̄li israel. Sc̄bo hoc oñdit̄
rōne si em̄ sancti tāte fuerit charita-
tis q̄ p̄ nobis orabāt dū essēt in mi-
seria manifestū est q̄ mō pro nobis
orāt dū sunt i gl̄ia cū eorū charitas
nō sit diminuta sed augmētata. In
p̄nti est ignicul⁹ amoris. In futuro
aut̄ erit camin⁹ charitat̄. Esa. xxxi
Ignis ē i syō ⁊ caminus in hierl̄m.
Tertio hoc ostendit̄ reuelatione.
Nā i festo ois sc̄torū quidā vir sc̄tū
p̄ reuelationē vidit q̄ bt̄ā h̄go: oēs
ordines sanctorū ad deum p̄cessio-
naliter accedebant ⁊ ip̄m p̄ h̄iano
genere supplic̄i adorabant.

¶ Sermo. ij. de eodem.

Cce mulier

chanea a tñibus illis
egressa clamauit dicēs
Misere mei fili Da-
uid. qñ aliqs ad aliquē
regē dz accedere libēter secū ducit
in sua societate q̄s amicos regis et
se cognoscit: ista igr̄ mulier ad xp̄m
volens accedere? sanitatez p̄ filia
obiere illas secū h̄tutes assūpsit q̄o
xp̄o magis esse gratas cognouit. s.
hūilitatem patientiam fidem ⁊ cō-
passionem. Siquidē hūilitas fuit
mater xp̄i: patiētis soror christi: fi-
des filia compassio socia et fami-
liaris xp̄i. Primo igitur accessit cū
hūilitate q̄ fuit mater xp̄i. Et dicit̄
hūilitas m̄r xp̄i q: sicut d̄t Bern.
Beata maria ex virginitate? com-
placuit: ex hūilitate p̄cepit. Quā
tūcūq; ei h̄go fuisset: si humilis nō
fuisset xp̄m nō cōcepisset. Istā igr̄
hūilitatē ista mulier habuit quā
facto ei verbo ostendit. Facto ip̄m
adorando verbo catellis se compa-
rando: micas postulādo: fideles do-
minos suos vocādo se indignā mē-
sa filiorū reputādo. hūilitas autē
multū valet ad obtinēdū quod peti-
tur. ps. Respexit in orationē hūmi-
liū: et nō spreuit p̄cem eorū. Huius
aut̄ mulieris hūilitas m̄tū cō-
mēdabilis fuit quia. s. cū ipsa esset
alienigena ⁊ iudei superbi sciuit cō-
uersari hūiliter cū iudeis superbis
et humiliter cū xp̄o humili. Duo q̄
dem humiles adinuicem pacifica-
ri p̄nt. Unus humilis ⁊ vnus super-
bus pacificari p̄nt. Duo aut̄ super-
bi pacificari nō p̄nt. Duo enim cor-
pora plana p̄nt adinuicem applica-
ri. Corp⁹ sphericū ⁊ corp⁹ concauum
possunt applicari adinuicē. sed pec-
cū recipit intra se sphericū. Duo au-
tem corpora spherica non p̄nt appli-
cari nisi in p̄cto. Sic etiā duo hūi-
les et mansueti p̄nt adinuicem pa-
cificari. p̄. Audiāt mansueti. et le-

setur. Un^o humilis et vnus supbus
 possunt adinuicem pacificari: quia hu-
 milis itra humilitatem suam recipit et
 supportat illius tumiditatem. ps. Cum
 his qui oderunt pacem eras pacificus: cum
 loquebar illis ipugnabant me gra-
 tis Duo superbi adinuicem pacifi-
 cari non possunt. Pugnare siquidem pos-
 sunt pacificari non possunt. Prou. xiiij.
 Insuperbos semper iurgia sunt.
 Secundo assumpsit secum patientiam
 qui fuit soror christi: quia ipsum nunquam de-
 seruit: sed in vita et in morte ei so-
 ciata fuit. Esaye. xlii. Tacui semper
 filii patiens sui. ista autem patientia in
 tribus consistit. potest autem iniuria ho-
 mini irrogari aliquando in temporalibus sub-
 stantia: sicut faciunt raptores: et est illa
 patientia magna. Aliquando in fama
 sicut faciunt criminatores: et ista est
 patientia maior. Aliquando in personarum
 ista est patientia maxima sicut faciunt
 oppressores. ista triplicem iniuriam
 non ferendam docet Iohannes baptis-
 ta dicens. Luce tercio. neminem contu-
 niat. i. non sitis oppressores in personarum.
 Nec calumnia faciatis: id est non si-
 tis criminatores in fama. Et contem-
 tu esto stipendium vestris. i. non sitis
 raptores in temporalibus substantia ista
 autem triplicem patientiam ista mulier ha-
 buit Uidebat enim habere tres inimicos
 scilicet chanaan: iudeos et dyabolum. christus
 enim quoddam uerbum sibi dixit quod quod
 ad apparatus uidebat sonare in in-
 famiam quam ipsam canem uocauit:
 Et etiam ipsa tales iniurias ipsa li-
 benter audiuit: quia sciebat christum hoc
 dixisse non causa iniuriarum sed probandi. unde
 etiam amplius se humiliavit quam se ca-
 tellum appellauit. Secundo autem ha-
 buit iudeos inimicos qui sibi maxime
 iniuriati sunt in terrena substantia:
 quia eam omnibus suis bonis spoliauerunt.
 Unde dicit hylari^o quod cananei terras
 in omnibus iudei sunt prius scouerunt qui vel-
 timo bello consumpti vel in loca vi-
 cina dispersi. vel in seruitutem sub-
 lecti nomine terram suam seruauerunt. Et il-

lis autem ista chanaanica que iudeis est
 admixta credit cognouisse ex lege
 christum ex semine dauid nasciturum esse
 Marci autem septimo legitur quod erat sy-
 rophenissa gentem. i. ex syris et phenici-
 bus orta. Ista autem iniuria. scilicet bonorum
 suorum ablationem patienter portabat
 ex parte illorum de quibus hebreorum x. Ra-
 pinam bonorum vestrorum cum gaudio sus-
 cepistis Tertio habuit ipsum diabo-
 lum inimicum qui sibi in persona iniuriam infere-
 bat dum filiam suam male vexabat quaz
 vexationem suam propriam reputabat. sed
 ista talis iniuria nec libenter sicut pri-
 mam nec patienter sicut secundam: sed valde
 moleste ferebat. Sed quia christus eam re-
 hedit de hoc habuit magnam leticiam
 Sed homo bona sua rapuit de hoc habu-
 it patientiam. Sed quia dyabolus in domo
 sua habitaret. de hoc patientiam ha-
 bere non poterat: et ideo ad christum clama-
 bat. Misere mei fili dei. hoc est
 misericors qui in aduersitatibus dei mur-
 murat: in persecutionibus hominum blas-
 phemant: sed si dyabolus in domo aie
 sue habitat de hoc non curat: nec ad
 deum clamat. Quia uero ista misericors fuit
 sic patiens ideo obtinere meruit quod
 petiuit. Ecclie. i. Usque in tempus susti-
 nebit patiens. et c. Tertio assumpsit fi-
 dem que est filia christi. fides enim filia christi di-
 citur: quia ab ipso in cordibus nostris ge-
 neratur. Ista autem fides ista misericors ha-
 buit magnam. Unde dominus dicit ei. O
 misericors magna est fides tua. Tunc au-
 tem est magna quando est cum obtinendi
 fiducia: quando est operibus coniun-
 cta: quando est charitati admixta: et
 quando est perseverans et firma. fides
 enim si non est cum obtinendi fiducia ha-
 bet dubietatem. Et ista est fides debi-
 lissimum. de qua dicitur. Math. xiiij. Modi-
 ce fidei quare dubitasti. de hac fi-
 de scriptum magna sic dicitur. Math. xxi.
 Si habueritis fidem et non hesitaueri-
 tis. Si non est operibus coniuncta habet
 ociositatem. Et ista est fides malo-
 rum christianorum: i. iac. ii. fides sine ope-
 ribus mortua est. Si non est charitati

Do. ii. in quadragesima.

admixta h3 inutilitatē. Unde p̄mi
 Thoin. xii. Si habuero fidē ita vt
 mōtes trāffe. 2c. Et ista ē fides de
 monū qui charitatē habere nō p̄nt
 De qua d̄r iaco. ij. Memōes credūt
 2 p̄remiscūt. Si non est pseuerans
 2 firma h3 pusillanimitatē. Et ista
 fides instabiliū de qua d̄r. Luc. viij.
 Ad tēpus credūt 2 in tēpore tenta
 tionis recedūt. 3ta aut mulser ha
 buit fidē magnā his q̄ttuor modis
 fuit ei cū obtinēdi fiducia: q̄ fir
 mit credidit 2 sperauit q̄ filiā suā
 sanare posset. fuit opib⁹ p̄sicta: q̄
 vacabat 2 opib⁹ mīe corp̄alib⁹ iq̄
 tū infirme filie sue seruiēbat 2 sp̄a
 lib⁹ iq̄tū orōnib⁹ s̄tebat. fuit cha
 ritati admixta. Tātā ei charitatē
 habebat q̄ firmitatē filie pp̄iam
 reputabat fuit pseuerās 2 firma: q̄
 sepe repulsa fuit: t̄h semp pseuera
 uit. Quarto assūpsit secū p̄passionē
 q̄ fuit sociā familiarē xp̄i. 2 traxit
 ei secū familiaritatē ex vfo 2 extra
 vterū. iob xxxi ab infātia creauit m̄
 cū miseratio. 2c. 3ta aut p̄passio 3
 radicari i corde p̄ desideriu 2 affe
 ctionē 2 dz oñdi i ore p̄ affabile ex
 hortationē 2 dz ip̄edi i ope p̄ mise
 rationis exhibitionē ista f̄plex p̄pas
 sio oñdit. esa. lviij. cū effuedr̄ esuri
 enti alaz tuā ecce p̄passio cordis 2
 alaz affictā repleuer̄. .i. d̄bz b̄dis 2
 p̄solatoris ecce p̄passio oris. frāge
 esuriēti panē tuū ecce p̄passio opis
 3ta f̄plex p̄passionē ista m̄ter ha
 buit. Magnā adē p̄passionē habu
 it i corde quādo filie miserā suā p̄
 p̄az reputabat magnā i ore q̄n ip̄az
 a dyabolo verari q̄rulosos vocibus
 clamabat: magnā etiā i ope quādo
 ei⁹ curatiōnē tā sp̄ortunis vocibus
 expectabat. ¶ Ser. iij. de eodē.